АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК
655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский м/н, д.№ 1,

_______________________тел. 8(39042) 2-02-00, факс 8 (39042) 2-16-01

ПРОТОКОЛ
заседания координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при Администрации муниципального образования
г.Саяногорск

Дата проведения: 22 декабря 2020г. Время проведения: 15-00 ч.
Место проведения: большой зал Администрации, 3 этаж.

Проводил заседание Председатель Совета:
Мартовский В.В. - директор ООО «Сибирская консалтинговая компания».
Заместитель председателя Совета:
Миллер Е.А. - заместитель начальника отдела экономики и развития

Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

Члены Совета:
Безлатнева Д.П.
Ведунок И.А. -

Ерошкин С.Н. -
Киреева А.А. -
Миллер В.К. -
Чеглов Р.В. -

Швед И.С. -
Ответственный
Муравьева О.С. -

индивидуальный предприниматель;
главный специалист отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г.Саяногорск;
индивидуальный предприниматель;
директор ООО «Альянс»;
индивидуальный предприниматель;
исполнительный директор Саяногорского местного
отделения Общественной региональной организации «Союз
предпринимателей малого и среднего бизнеса Республики
Хакасия»;
генеральный директор ООО «А-Ура».

секретарь:
ведущий специалист отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г.Саяногорск
сектор потребительского рынка и поддержки
предпринимательства.

Приглашенные: Ряшенцева Е.Г. - первый заместитель Елавы муниципального
образования г.Саяногорск, Олейник А.М. - начальник управления по делам FO и ЧС
Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Категорпрование и паспортизация объектов, используемых
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, по видам
деятельности в области спорта или здравоохранения, по уровню
антитеррористической защищенности.

2

Докладчик -  начальник управления по делам ГО и ЧС Администрации
муниципального образования г.Саяногорск Олейник А.М.

2. Утверждение доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на
рынках товаров, работ и услуг муниципального образования город Саяногорск за
2020 год.

Докладчики -  первый заместитель Главы муниципального образования
г.Саяногорск Ряшенцева Е.Г., главный специалист отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г.Саяногорск Ведунок И.А.

3. О подготовке к празднованию Нового 2021 года.
Докладчик -  заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по

социальным вопросам Саутина JI.А.
4. Рассмотрение коллективного обращения сотрудников ООО «ВП

Логистика», швейной фабрики ООО «А-Ура».
Докладчик - председатель координационного Совета по развитию малого и

среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования
г.Саяногорск Мартовский В.В.

5. Об итогах работы за 2020 год.
Докладчики - председатель координационного Совета по развитию малого и

среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования
г.Саяногорск Мартовский В.В., исполнительный директор Саяногорского местного
отделения «Союза ПМСБ РХ» Чеглов Р.В., заместитель начальника отдела экономики
и развития Администрации муниципального образования г.Саяногорск Е.А. Миллер.

По первому вопросу: Олейник А.М.
Решили:
1. Принять к сведению информацию по категорированию и паспортизации

объектов, используемых индивидуальными предпринимателями и юридическими
лицами, по видам деятельности в области спорта или здравоохранения, по уровню
антитеррористической защищенности.

2. Рекомендовать хозяйствующим субъектам принимать административно
управленческие решения, направленные на соблюдение требований действующего
законодательства к антитеррористической защищенности объектов.

Срок: постоянно.
Ответственные: члены координационного Совета и др. хозяйствующие

субъекты, чьи интересы представляют члены координационного Совета.

По второму вопросу: Ряшенцева Е.Г., Ведунок И.А.
Решили:
Е Утвердить доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на

рынках товаров, работ и услуг муниципального образования город Саяногорск за
2020 год.

2. Взаимодействовать с органами местного самоуправления по вопросам
развития конкуренции на территории муниципального образования г.Саяногорск.

Срок: постоянно.
Ответственные: члены координационного Совета, отдел экономики и развития

Администрации муниципального образования г.Саяногорск.

3

3. Организовать проведение круглого стола с участием представителей
организаций частной собственности, осуществляющих, согласно имеющейся
лицензии, деятельность в сфере дополнительного образования детей.

Срок: 2 квартал 2021 год.
Ответственные: Саутина JI.A., Ведунок И.А.

По третьему вопросу:
Вопрос снят с повестки заседания в связи отсутствием докладчика.

По четвертому вопросу: Мартовский В.В.
Решили: в целях обеспечения личной безопасности работников предприятий

ООО «ВП Логистика», ООО «A-Ура» и безопасности окружающих рекомендовать
руководителю совместно исполняющим обязанности заместителя Главы по жилищно
-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству направить письмо в ГКУ РХ
«Хакасавтодор» о нанесении дорожной разметки пешеходного перехода «зебра» по
ул. Дорожная в районе магазина «Розетка», с указанием на то, что субъект
предпринимательства готов участвовать готов частично участвовать в данном
проекте.

Срок: декабрь 2020г. -  январь 2021г.
Ответственные: Швед И.С.

По пятому вопросу: Мартовский В.В., Чеглов Р.В., Миллер Е.А.
Решили: принять к сведению информацию об итогах работы

координационного Совета и «Союза ПМСБ РХ» за 2020 год.
В целях популяризации предпринимательства проработать вопрос с

муниципальными СМИ о подготовке и размещению материалов (на постоянной
основе) о реальных примерах успешного развития бизнеса на территории
муниципального образования г.Саяногорск «Лучшие практики развития бизнеса МО
г.Саяногорск».

Срок: 2021 год.
Ответственные: Чеглов Р.В., Миллер Е.А.

Председатель координационного Совета
по развитию малого и среднего
предпринимательства при Администрации
муниципального образования г. Саяногорск

Заместитель Председателя -
Заместитель начальника отдела
экономики и развития Администрации
муниципального образования г. Саяногорск Е.А. Миллер